平成平成平成平成23232323年第年第年第年第17171717回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録
（要点筆記）

     開 催 日 平成23年11月29日（火）

     開催場所 名寄庁舎大会議室

出席委員 委 員 長

委 員

委 員

委 員

教 育 長

梅  野    博

志 水 貴 江（欠席）

松 田 潤 子

中 尾 公 一

小 野 浩 一

 教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

教育部長

学校教育課長

学校教育課主幹

参事(指導主事)

生涯学習課長

智恵文公民館長

参事(風連生涯学習担当)

児童ｾﾝﾀｰ所長

児童ｾﾝﾀｰ主幹

北国博物館長

図書館長

天文台長

給食ｾﾝﾀｰ所長

総務係長

鈴 木 邦 輝

早 崎 功 一（欠席）

河 合 信 二

大久保 善 邦

粕 谷   茂

高 橋 裕 観

廣 瀬 一 弘

石 橋 由美子

天 野 信 二

中 村   栄

間 所   勝

宮 下 正 人

塩 田 昌 彦

荒 井 昭 典

  傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    松田委員

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① 北海道都市教育長定期総会での協議内容について

② 上川管内教育委員会連合会第2回委員研修会について

③ 市長・教育長と児童との懇談会について

④ 平成23年度学校経営研修会について

⑤ 放課後子ども教室試行について

会務報告会務報告会務報告会務報告        教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。

協議協議協議協議事項事項事項事項

    議案第１号 名寄市立学校管理規則の一部改正について

〔河合主幹〕小中学校の事務主幹命課基準について、道教育長通達により事務主幹を配置す

る学校を指定することに伴い、名寄市立学校管理規則の一部を改正するものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第２号 平成23年度教育委員会所管予算に係る補正について

〔河合主幹〕主な補正内容について説明。

    〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第３号 教職員の処分内申について

〔河合主幹〕札幌から帰宅途中の市内中学校事務職員が、平成23年9月19日午後6時58分頃、

指定速度60㎞/ｈのところ30㎞/ｈ超過の90㎞/ｈで走行し、取締中の北海道警察のパトカーに

検挙されました。公務員としてあってはならない行為であり、関係法令に照らし適切な処分

を受けるよう内申するものです。

    〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後３午後３午後３午後３時時時時００００００００分分分分